
Тест «Майа5атта Бэрт Хара»



1. Эбэрикээн эмээхсин хас сыл анараа өттүгэр 
олорбутай?.

А) 1000
Б) 1500
В) 2000

2. Ханнык улууска Эбэрикээн эмээхсин олорбутай?

А) Хаңалас
Б) Боро5он
В) Амма



3. Уол туох ыарыылаах этэй?

А) Босхоң
Б) Босхо
В) Босхой

4.Эбэрикээн эмээхсин хааны уолугар туох иhиккэ кутан 
а5албытай?

А) Чороон
Б) Ыа5ыйа
В) Кытыйа



5.Үрдүнэн үрүң чыычаа5ы көтүппэт буолбут, аннынан 
хайдах кутуйа5ы аhардыбат буолбутуй??

А) Кыракый
Б) Хара
В) Күүдээх

6.Май5атта сөбүлүүр дьарыга туох этэй?.

А) булт
Б) ырыа
В) тустуу



7.Уол ханна олохсуйбутай?

А) Хара диэн сир
Б) Хаңа диэн сир
В) Харан диэн сир

8.Ханнык диэн сиргэ баран бултуурай?

А) Мүрэ
Б) Мүрү
В) Мэрэ



9.Майа5атта Бэрт Хара5а ким сэриилэhэ кэлбитэй?

А) Харда5ас Мэргэн
Б) Харда5ас Бэргэн
В) Харда5астай Мэргэн

10.Ханнык кинигэттэн ылыллыбыт сэhэний?

А) Сэргэ төрдүгэр сэhэн
Б) Саха былыргы сэhэннэрэ уонна кэпсээннэрэ
В) Саха сэргэтин сэhэнэ



Ответы:
1. Б
2. Б
3. А
4. В
5. В
6. А
7. Б
8. Б
9. В

10. Б


